
  

Prot. n.  5699/B32                                                                                                Taranto, 11 SETTEMBRE 2017 

 

                                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI delle Istituzioni Scolastiche          
                                                                               “Ambito 21” 
                                                                               AI referenti della formazione 
 

                                                                                                 RETE di Scopo n°1  :Lo sviluppo dei 
Processi Cognitivi  Complessi nella progettazione e valutazione per competenze “ 

S.S.1°G. “COLOMBO”- TARANTO 
I.C. “VIOLA “ – TARANTO 

I.C. “XXV LUGLIO- BETTOLO” – TARANTO 
I.C. SAN GIOVANNI BOSCO – TARANTO 

I.C. “SCIASCIA”- TALSANO-TARANTO 
I.C. “SALVEMINI” – TALSANO 

I.C. “DANTE” - TARANTO 
 
                                                                                                                 E p.c.  Al Dirigente Scolastico 
                   dell’II.SS. “PACINOTTI” 
                  Prof.  Vito LEOPARDO 
 
OGGETTO:       Piano di formazione Ambito 21 di Taranto – A.S. 2017/2018- Avvio Corsi di formazione per  
                          Docenti. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
- Visto il Piano di formazione di Ambito 21- Rete di scopo1  DIDATTICA PER COMPETENZE E 
INNOVAZIONE METODOLOGICA - “Processi cognitivi complessi” 
 Sigle UFC: COMP 10 -  11 – 12 – 13 – 14 

- Preso atto delle iscrizioni effettuate dai docenti sulla piattaforma SOFIA specificatamente PER 
LA COMP 14 

 
DISPONE 

 
 

l’avvio del corso di formazione per la UFC  COMP 14 , secondo le seguenti modalità: 
 
 
 
 
 



COMP 14 (Scuola Primaria) 
Esperto e tutor C. ANDRIOLA 

SCUOLA DI APPARTENENZA 

                  13 h + 12 h in presenza 
MARTEDÌ 12/09/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 19/09/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 26/09/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 03/10/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 10/10/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 17/10/2017 ore 16,15-19,45 
MARTEDÌ 24/10/2017 ore 16,00-20,00  

 

1 BAGNARDI AGNESE TINTORETTO 

2 BATTAGLINO BENVENUTA TINTORETTO 

3 BENIZIO ELEONORA TINTORETTO 

4 FILIPPI CATERINA D. ALIGHIERI 

5 GENTILE MARGHERITA XXV LUGLIO 

6 MARANGI OLIMPIA XXV LUGLIO 

7 MARIGGIO’ ANGELA XXV LUGLIO 

8 PICCIRILLO DIANA TINTORETTO 

9 RIZZI DONATELLA XXV LUGLIO 

10 ZACCARO ORNELLA VIOLA 

11 ZINGARELLI AURORA TINTORETTO 

 
 
 
 
Si prega di notificare, quanto sopra, ai docenti in elenco 
 
 
Il referente della formazione 

Francesca PIZZOLLA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Loredana BUCCI 
(firma autografa sostituita mezzo 

stampa 
ai sensi dell’art.3 c. 2 D.L.vo 39/93) 

 


